

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

MÊS/ANO DA COMPRA: 5/2021

Órgão Requirante	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na manutenção do prédio da				
Fornecedor	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	72.339.278/0001-07		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Papel toalha de alta qualidade, pct com 1.000 folhas -	PAC	12,50	18,0000	225,00	
Saco para lixo 100lts -	PAC	6,00	10,0000	60,00	
Saco para lixo 30 lts -	PAC	5,50	8,0000	44,00	
Água sanitária, 1 lt -	UN	3,25	12,0000	39,00	
Álcool 92°, 1 litro -	L	9,95	24,0000	238,80	
Total da Compra	606,80				
Objeto da Compra	Aquisição de gêneros de alimentação para serem utilizados na manutenção das atividades do Poder Legislativo M				
Fornecedor	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	72.339.278/0001-07		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Café solúvel tradição forte, com 50 gramas cada -	UN	4,99	4,0000	19,96	
Total da Compra	19,96				
Objeto da Compra	Aquisição de toner para ser utilizado em impressora da Câmara de Vereadores para o desenvolvimento das ativid				
Fornecedor	J MARTINS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRE	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.058.175/0001-67		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Cartucho de toner (CE285A), preto, para impressora laser, compatível com HP Laserjet M1132MFP -	UN	45,00	6,0000	270,00	
Total da Compra	270,00				
Objeto da Compra	Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na manutenção do prédio da				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Refis mop água, composto de 70% em algodão e 30% poliéster -	UN	18,25	10,0000	182,50	
Neutralizador de odores, mínimo 360ml -	UN	8,00	2,0000	16,00	
Total da Compra	198,50				
Objeto da Compra	Aquisição de material de proteção e segurança para serem utilizados na manutenção do prédio da Câmara de Vere				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Luva cor verde, interior 100% algodão, palma antiderrapante, feito em látex, tamanho M -	PAR	5,05	6,0000	30,30	
Total da Compra	30,30				
Objeto da Compra	Aquisição de material de copa e cozinha para serem utilizados na manutenção das atividades do Poder Legislati				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Caixa de fósforo extra longo, com 50 unidade cada -	CX	4,00	1,0000	4,00
Lixeira 12 litros em inox -	UN	169,50	1,0000	169,50
Toalha de mesa redonda em renda branca com diâmetro de 180 cm -	UN	109,50	3,0000	328,50
Toalha de rosto em cor escura -	UN	16,50	4,0000	66,00
Pano de prato -	UN	8,00	6,0000	48,00
Total da Compra		616,00		

Objeto da Compra Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na manutenção do prédio da				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Papel higiênico -	PAC	6,35	16,0000	101,60
Detergente ácido metacil, 5 litros -	UN	61,00	6,0000	366,00
Álcool 70°, 1 litro -	L	7,98	12,0000	95,76
Total da Compra		563,36		

Objeto da Compra Aquisição de material de proteção e segurança para serem utilizados na manutenção do prédio da Câmara de Vere				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bota de borracha -	PAR	54,25	1,0000	54,25
Total da Compra		54,25		

Objeto da Compra Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização para serem utilizados na manutenção do prédio da				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Saco para lixo, 15 litros, pct com 20 und, alta resistência -	PAC	5,60	4,0000	22,40
Pano de limpeza multiuso -	PAC	6,15	5,0000	30,75
Frasco para sabonete líquido, em plástico, transparente, 300ml -	FR	13,00	3,0000	39,00
Pastilha adesiva -	UN	6,05	4,0000	24,20
Desinfetante germicida bacteriano, 500 ml, aroma limão -	UN	4,20	24,0000	100,80
Álcool em gel 70°, 5 litros -	UN	78,00	2,0000	156,00
Sabonete líquido 1 litro -	L	12,50	3,0000	37,50
Borrifador em plástico, no mínimo 200 ml -	UN	7,85	3,0000	23,55
Total da Compra		434,20		

Objeto da Compra Aquisição de bandeiras externas para serem colocadas nos mastros em frente ao Poder Legislativo.				
Fornecedor	CESAR LUIZ PULZ FARIAS BANDEIRAS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.401.969/0001-93	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bandeiras extenas do Mercosul, em nylon paraquedas medindo 0,90 x 1,29 cm -	UN	145,00	3,0000	435,00
Bandeiras externas do Município de Nova Ramada, em nylon paraquedas medindo 0,90 x 1,29 cm -	UN	145,00	3,0000	435,00
Bandeiras externas do Rio Grande do Sul, em nylon paraquedas medindo 0,90 cm x 1,29 cm -	UN	65,00	3,0000	195,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Bandeiras externas do Brasil, em nylon paraquedas medindo 0,90 cm x 1,29cm -	UN	65,00	3,0000	195,00
Total da Compra				1.260,00

Objeto da Compra Aquisição de placas de mesa em aço escovado com a identificação de cada vereador.				
Fornecedor	PAULO R. J. MACHADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.696.296/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Placa de mesa em aço escovado impresso com símbolo do Poder Legislativo e descrição de cada vereador -	UN	150,00	9,0000	1.350,00
Total da Compra				1.350,00

Objeto da Compra Aquisição de duas placas em latão dourado com foto colorida referente ao Presidente do Poder Legislativo de 2				
Fornecedor	PAULO R. J. MACHADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.696.296/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Quadro dos vereadores referente a gestão 2021/2024, reticulada com 9 fotos, em aço inox escovado, medindo 60cm de largura x 70cm de comprimento, moldura em veludo	UN	1.300,00	1,0000	1.300,00
Placa em latão dourado com foto colorida, borda em alumínio dourado, cobertura em resina acrílica, rodapé gravado em baixo relevo, com brasão do município colorido, nome, ano e partido político, aplicados sobre quadro de 30x40cm com veludo na cor bordô e moldura dourada, e vidro anti-reflexo na parte da frente -	UN	600,00	2,0000	1.200,00
Total da Compra				2.500,00

Órgão Requisitante	GABINETE DO PREFEITO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para ser utilizado no Setor de Protocolos da Recepção da Prefeitura.				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Carimbo automático -	UN	60,00	1,0000	60,00
Total da Compra				60,00

Objeto da Compra Aquisição de veículo zero km, destinado ao uso da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, referen				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Veículo zero km, 04 portas, na cor preto, capacidade para cinco passageiros c/ motorista incluso, ANO/MODELO: 2021/2021 MOTOR: 1.0 turbo, 116CV Gasolina / Porta malas: 393lts / Tanque de combustível: 44lts , Distância entre eixos: 2.570mm, - 06 Airbags (frontais, laterais e de cortina) / Alarme Anti-furto / Assistente de partida em aclave / Controle de estabilidade e tração / Indicador de nível de vida de óleo / Luz de condução diurna / Regulagem de altura dos faróis / Sistema de fixação de cadeiras para crianças ("Isofix") e ("Top Tether") / Sistema de freios com ABS e sistema de distribuição de frenagem ("EBD") / Macanetas internas na cor prata / Rack de teto na cor preta/ -	UN	116.000,00	1,0000	116.000,00
Total da Compra				116.000,00

Objeto da Compra Prestação de serviço de video institucional publicitário de 30 segundos, com objetivo de divulgação de obras				
Fornecedor	PAULO ROBERTO HOFFMANN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.090.083/0001-43	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Total da Compra				2.000,00

Órgão Requisitante	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	---------------------------------------	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Limpa ar condicionado, solução total para limpeza e higienização no sistema de ar condicionado, embalagem de peso líquido 225g e conteúdo 320ml, certificado pela ANVISA, com aromas sortidos; Proteção, saúde e qualidade -		UN	48,98	5,0000
Total da Compra	244,90			Valor Total
				244,90
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	SÃO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.110.229/0001-53	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -		PAC	1,50	100,0000
Gel higienizador (mãos), antisséptico, álcool etílico 70% 500ml, com válvula pump -		UN	10,25	65,0000
Total da Compra	816,25			Valor Total
				816,25
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cmx140cm cor escura -		UN	12,90	50,0000
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -		UN	3,49	40,0000
Pilha AA alcalina, blister com 02 unidades -		PAC	2,70	4,0000
Pilha alcalina AAA palito, 02 und -		UN	2,99	2,0000
Faca de serra de mesa aço inox -		UN	4,00	12,0000
Total da Compra	849,38			Valor Total
				849,38
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Toalha de rosto felpuda, cor escura, 100% algodão medindo aproximadamente 70cmx45cm -		UN	6,00	30,0000
Chá sabor verde com gengibre com no mínimo 10 gramas e 10 sachês cada -		CX	7,00	10,0000
Chá de hibisco de aprox. 10g, com 10 sachês -		CX	8,00	15,0000
Café solúvel granulado vidro de 200 gr -		UN	15,00	10,0000
Chá sabor hortelã, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	2,20	20,0000
Chá sabor maçã e canela, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	3,65	30,0000
Pano de copa atalhado 100% algodão branco de boa qualidade medida mínima 45x70 cm -		UN	3,89	20,0000
Açúcar refinado pct de 1kg -		PAC	4,00	50,0000
Chá sabor frutas vermelhas, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	6,10	40,0000
Sabonete líquido concentrado 5 lts -		UN	15,00	5,0000
Chá sabor melissa, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -		CX	6,10	10,0000
Sal iodado fino, pct. de 1 kg -		PAC	2,50	4,0000
				Valor Total
				200,00
				244,00
				75,00
				61,00
				10,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Limpa vidros com borrifador, 500ml -	UN	8,00	10,0000	80,00
Total da Compra				1.421,30
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	L	4.569,66	1,0000	4.569,66
Total da Compra				4.569,66
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	K 13 CONFECÇÕES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.287.117/0001-11	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Máscara de proteção facial, cor preta, tecido tricoline 100% algodão, dupla camada, tamanho M -	UN	5,00	120,0000	600,00
Máscara de proteção facial, cor preta, tecido tricoline 100% algodão, dupla camada, tamanho G -	UN	5,00	150,0000	750,00
Total da Compra				1.350,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Refil para Odorizador de ambientes automatic spray aroma Lavanda, lembranças da infância e toque de maciez, 269 ml cada, (compatível com aparelho Glade) – 03 und de cada aroma -	UN	32,00	12,0000	384,00
Desinfetante original que elimina 99,9% as bactérias/germes, desinfeta, limpa e perfuma e rende até 16 lts, embalagem de 500ml -	UN	3,98	50,0000	199,00
Limpador perfumado, limpeza geral, perfume prolongado, fragrância sensazione, 500ml -	UN	5,25	70,0000	367,50
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	68,45	10,0000	684,50
Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragância sensualidade, 500ml -	UN	4,99	50,0000	249,50
Sabão em pó multição com toque de confort, caixa de no mínimo 1,6kg -	CX	14,99	40,0000	599,60
Limpeza geral festa das flores, 500ml, 12 horas de perfume -	UN	5,95	70,0000	416,50
Total da Compra				2.900,60
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Esponja dupla face verde e amarela -	PAC	0,40	30,0000	12,00
Água sanitária 2lt -	UN	3,95	80,0000	316,00
Luva de procedimento em látex sem talco, tamanho M, caixa com 100 unidades -	CX	89,60	1,0000	89,60
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -	UN	1,22	200,0000	244,00
Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, cabo rígido -	UN	4,50	4,0000	18,00
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -	UN	1,55	50,0000	77,50
Luva de latex -	PAR	2,88	10,0000	28,80
Neutralizador de odores, mínimo 360ml -	UN	6,89	30,0000	206,70

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Balde plástico, com alça, capacidade de 15 litros, de alta resistência não reciclado -	UN	9,90	3,0000	29,70
Papel toalha para cozinha, 02 rolos com 60 folhas cada -	PAC	3,98	20,0000	79,60
Total da Compra				1.101,90

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva de borracha de alta resistência, cor laranja, tamanho M, anti derrapante -	PAR	5,00	10,0000	50,00
Álcool em gel 70% 5 litros higienizador das mãos antisséptico -	UN	40,50	15,0000	607,50
Total da Compra				657,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	JONATHAN AFONSO DO PRADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.040.295/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pulverizador borrifador Spray com capacidade de 500ml -	UN	5,00	40,0000	200,00
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -	PAC	0,95	150,0000	142,50
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -	UN	5,95	300,0000	1.785,00
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, caixa com 6 bobinas de 200 metros cada -	CX	59,90	20,0000	1.198,00
Total da Compra				3.325,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	38.125.895/0001-63	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,04	15,0000	45,60
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	2,94	5,0000	14,70
Chá sabor morango, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,98	30,0000	119,40
Chá sabor pêssego, com no mínimo 10 gr e 10 sachês cada -	CX	3,50	30,0000	105,00
Total da Compra				284,70

Órgão Requirante	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
-------------------------	---------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Aquisição de um leitor de código de barras para ser utilizado no lançamento das entradas e saídas das notas d				
Fornecedor	SYSTEMSUL INFORMÁTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.582.316/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Leitor de código de barras 1D e 2D com suporte com as seguintes características mínimas: Comunicação: USB; Sensor de Imagem: 1080 x 720 pixels; Contraste de código de barras: >= 20%; Ângulo de leitura: Horizontal 41°, Vertical 28°; Temperatura de Operação: -10° a 50°C; Umidade: 5 a 95%, sem condensação; Resistência a quedas: 2m; Selagem: IP42; Modos de operação: Manual (gatilho), Automática; Suporte para leitura sem as mãos: Incluso; Padrões de Código de barras: 1D: UPC-A, UPC-E, UPC-E1, AN-13, EAN-8, ISBN (Bookland EAN), ISSN, Code 39, Code 39 full ASCII, Code 32, Trioptic Code 39, Interleaved 2 of 5, Industrial 2 of 5(Discrete 2 of 5), Matrix 2 of 5, Codabar (NW7). Code 128. UCC/EAN 128. -	UN	540,00	1,0000	540,00
Total da Compra				540,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Objeto da Compra	Aquisição de material de expediente para ser utilizado nas atividades desenvolvidas pelo Setor de Empenhos da			
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Carimbo automático -		UN	80,00	1,0000
Total da Compra	80,00			

Órgão Requirante	OBRAS, VIAÇÃO E TRÂNSITO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	Aquisição de peças para o conserto da motoniveladora Caterpillar 120K, ano 2013, patrimônio nº 4687, pertence			
Fornecedor	COMAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.748.296/0001-59	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Solenóide ref. 301311800 -		UN	360,30	2,0000
Total da Compra	720,60			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de			
Fornecedor	J.D.M. BECCON & CIA LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	94.747.888/0001-74	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Vulcanização corte 10cm Pneu 1400/24 -		UN	390,00	3,0000
Recapagem a quente 1400x24 -		UN	1.160,00	7,0000
Total da Compra	9.290,00			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti			
Fornecedor	SÃO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.110.229/0001-53	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -		PAC	1,50	50,0000
Total da Compra	75,00			

Objeto da Compra	Aquisição de peça para o conserto do rolo compactador vibratório marca Muller, modelo Wap70 Powertch L, ano 2			
Fornecedor	RICARDO KUBITZ	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.343.028/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Conjunto rotativo bomba hidráulica -		UN	2.480,00	1,0000
Total da Compra	2.480,00			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti			
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -		UN	12,90	10,0000
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -		UN	3,49	6,0000
Total da Compra	149,94			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti			
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Sabonete líquido concentrado 5 lts -	UN	15,00	5,0000	75,00
Chá sabor melissa, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	6,10	8,0000	48,80
Café solúvel granulado vidro de 200 gr -	UN	15,00	15,0000	225,00
Chá sabor hortelã, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	2,20	8,0000	17,60
Refil para limpador sanitário 35g -	UN	1,60	100,0000	160,00
Toalha de rosto felpuda, cor escura, 100% algodão medindo aproximadamente 70cmx45cm -	UN	6,00	10,0000	60,00
Total da Compra				586,40

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA-EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.018.340/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Recapagem a frio, pneu 1000x20 borrachudo -		UN	596,00	15,0000
Total da Compra				8.940,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Óleo diesel S10 -		L	38.920,28	1,0000
Total da Compra				38.920,28

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo caminhão MB L1620/51, ano 2002, placas IKV 1619, patrimônio nº				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0006-96	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Rolamento embreagem -		UN	400,00	1,0000
Retentor dianteiro caixa -		UN	115,00	1,0000
Retentor traseiro caixa -		UN	155,00	1,0000
Haste do ré -		UN	495,00	1,0000
Interruptor do ré -		UN	145,00	1,0000
Total da Compra				1.310,00

Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do caminhão MB PAC2 Atron 2729K, ano e modelo 2014, placas IVN 2400, patrim				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0006-96	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Sensor de pressão do óleo -		UN	410,00	1,0000
Total da Compra				410,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
par de botas de borracha cano longo, super leve, resistente, solado com amortecedor de impacto, confeccionada em poliuretano na cor verde Nº 40 -		UN	195,50	1,0000
par de botas de borracha cano longo, super leve, resistente, solado com amortecedor de impacto, confeccionada em poliuretano na cor verde Nº 40 -		UN	195,50	3,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

par de botas de borracha cano longo, super leve, resistente, solado com amortecedor de impacto, confeccionada em poliuretano na cor verde Nº 41 -	UN	195,50	1,0000	195,50
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 38 -	UN	43,00	2,0000	86,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 43 -	UN	43,00	2,0000	86,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 44 -	UN	43,00	2,0000	86,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 40 -	UN	43,00	2,0000	86,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 40 -	UN	43,00	4,0000	172,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 41 -	UN	43,00	2,0000	86,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 41 -	UN	43,00	2,0000	86,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 41 -	UN	43,00	2,0000	86,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 41 -	UN	43,00	4,0000	172,00
Macacão mecânico, tamanho, GG manga longa, cor azul -	UN	127,50	2,0000	255,00
Desinfetante original que elimina 99,9% as bactérias/germes, desinfeta, limpa e perfuma e rende até 16 lts, embalagem de 500ml -	UN	3,98	5,0000	19,90
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	68,45	6,0000	410,70
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 40 -	UN	43,00	6,0000	258,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 39 -	UN	43,00	2,0000	86,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 42 -	UN	43,00	2,0000	86,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 42 -	UN	43,00	6,0000	258,00
Par de botina para uso ocupacional, confeccionada em couro, biqueira em polipropileno, fechamento em elásticos laterais, palmilha em EVA, solado em PU, bidensidade, bicolor com sistema de absorção de impacto, tamanho Nº 40 -	UN	43,00	2,0000	86,00
Total da Compra			3.383,10	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Copo descartável 150ml, pct com 100unidades -	PAC	3,36	10,0000	33,60
Neutralizador de odores, mínimo 360ml -	UN	6,89	10,0000	68,90
Balde plástico, com alça, capacidade de 15 litros, de alta resistência não reciclado -	UN	9,90	5,0000	49,50
Fósforo pcte c/ 10cx com 40 palitos cada -	PAC	3,63	1,0000	3,63
Água sanitária 2lt -	UN	3,95	35,0000	138,25
Total da Compra			293,88	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc			
Fornecedor	Dilomar Martins Freitas-ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.215.636/0001-74	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Conjunto embreagem, platô, disco, rolamento caminhão mb 1620 ano 2009 classic -	UN	1.744,00	1,0000	1.744,00
Total da Compra	1.744,00			

Objeto da Compra	Contratação de empresa para a realização dos serviços de coleta e transporte até o aterro sanitário contrata			
Fornecedor	RECICLE - COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.582.276/0001-37	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço de coleta de lixo dos resíduos sólidos urbanos na cidade de Nova Ramada -	mês	3.796,78	7,0000	26.577,46
Prestação de serviço de transporte do lixo de resíduos sólidos urbanos da cidade de Nova Ramada -	mês	3.106,46	7,0000	21.745,22
Total da Compra	48.322,68			

Objeto da Compra	Aquisição das peças destinadas ao conserto do Trator de Esteiras Komatsu D41E, ano 2002, patrimônio N° 2315;			
Fornecedor	Multimaquinas Peças e Serviços Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.070.714/0001-52	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Junta universal código 210200467 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	1.390,00	2,0000	2.780,00
Roda motriz, código 124-27-51351 Trator de Esteiras Komatsu D41E, ano 2002 -	UN	1.400,00	2,0000	2.800,00
Roleta inferior duplo, código 124-30-00212 Trator de Esteiras Komatsu D41E, ano 2002 -	UN	1.289,00	4,0000	5.156,00
Total da Compra	10.736,00			

Objeto da Compra	Aquisição das peças destinadas ao conserto do Trator de Esteiras Komatsu D41E, ano 2002, patrimônio N° 2315;			
Fornecedor	J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIREL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.649.395/0001-65	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
pino código 219000045 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	89,99	2,0000	179,98
pino código 219000795 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	91,01	2,0000	182,02
Bucha eixo dianteiro 4x4 código 219000784 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	22,08	2,0000	44,16
Rotula código 211100388 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	24,99	2,0000	49,98
Arruela dentada código 210007072 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	4,90	2,0000	9,80
Arruela de encosto código 210007071 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	4,26	2,0000	8,52
anel elástico código 210000960 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	1,62	2,0000	3,24
Braço direção 4x4 código 219000970 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	344,89	2,0000	689,78
Bucha código 219000034 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	24,29	2,0000	48,58
Bucha código 219000038 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	49,39	2,0000	98,78
Mola código 219000044 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	3,36	2,0000	6,72
Arruela prato código 219000040 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	10,44	2,0000	20,88
Retentor código 19000497 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	22,99	2,0000	45,98
Reten. munhão eixo dian. 4x4 código 219000498 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	28,77	2,0000	57,54
Anel código 219000499 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	3,98	2,0000	7,96

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

parafuso código 208004429 Retroescavadeira Randon RK406 ano 2013, tração 4x4 -	UN	1,29	2,0000	2,58
Parafuso, código 01010-81670 Trator de Esteiras Komatsu D41E, ano 2002 -	UN	11,94	16,0000	191,04
Parafuso, código 01010-82490 Trator de Esteiras Komatsu D41E, ano 2002 -	UN	22,99	26,0000	597,74
Conjunto de corrente, código 124-32-00041 Trator de Esteiras Komatsu D41E, ano 2002 -	UN	14.579,15	1,0000	14.579,15
Porca, código KS01803-01622 Trator de Esteiras Komatsu D41E, ano 2002 -	UN	1,95	328,0000	639,60
Total da Compra				17.464,03

Objeto da Compra Aquisição das peças destinadas ao conserto do Trator de Esteiras Komatsu D41E, ano 2002, patrimônio N° 2315;				
Fornecedor	C E D DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.210.596/0001-97	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Parafuso sapata código KS130-32-11213 Trator de Esteiras Komatsu D41E, ano 2002 -	UN	9,49	328,0000	3.112,72
Total da Compra				3.112,72

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho XG -	UN	100,00	6,0000	600,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -	UN	85,00	2,0000	170,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	UN	70,00	6,0000	420,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	UN	70,00	4,0000	280,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	UN	70,00	6,0000	420,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho G -	UN	70,00	8,0000	560,00
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	22,43	6,0000	134,58
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	22,43	8,0000	179,44
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	22,43	4,0000	89,72
Macacão mecânico, tamanho, EGG manga longa, cor azul -	UN	180,00	2,0000	360,00
Jaleco profissional na cor azul, manga curta, com bolsos, em brim, 100% algodão para trabalhos de mecânica. GG -	UN	69,97	2,0000	139,94
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -	UN	85,00	2,0000	170,00
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	22,43	16,0000	358,88
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -	UN	22,43	6,0000	134,58
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -	UN	85,00	2,0000	170,00
Calça jeans sol a sol cor cinza, com elástico, cordão na cintura, 3 bolsos chapados, tamanho GG -	UN	85,00	2,0000	170,00
Total da Compra				4.357,14

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	JONATHAN AFONSO DO PRADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.040.295/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Álcool etílico hidratado 92.8 INPM, limpador doméstico de uso geral, emb. 01 litro -	UN	6,80	35,0000	238,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Pano multiuso, antibacteria, med.aprox.50x33cm pct c/5 und -	PAC	1,80	10,0000	18,00
Total da Compra			256,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	38.125.895/0001-63	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,04	8,0000	24,32
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	2,94	8,0000	23,52
Chá sabor abacaxi, cx. c/ no mín. 10g e 10 sachês -	CX	3,49	8,0000	27,92
Chá sabor pêssego, com no mínimo 10 gr e 10 sachês cada -	CX	3,50	8,0000	28,00
Total da Compra			103,76	

Órgão Requisitante EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na alimentação escolar na Escola Municipal Dom Pedro				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	8,99	8,0000	71,92
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	5,85	25,0000	146,25
Fermento levedura instantâneo, embalagens à vácuo de 500grs -	UN	26,50	2,0000	53,00
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagens apropriadas -	KG	6,50	18,0000	117,00
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	5,80	5,0000	29,00
Total da Compra			417,17	

Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) do Projeto e fiscalização da reanálise do Plano				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -	UN	88,78	1,0000	88,78
Total da Compra			88,78	

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para conserto e verificação metrológica do cronotacógrafo (sistema CEVA) par				
Fornecedor	CONTROLLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.314.414/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	510,00	1,0000	510,00
Total da Compra			510,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	SÃO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.110.229/0001-53	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Limpador sanitário -	UN	10,00	50,0000	500,00
Rodo de borracha 45cm com 2 borrachas com cabo de boa qualidade e resistência -	UN	5,99	12,0000	71,88

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	PAC	1,50	10,0000	15,00
Total da Compra				586,88

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Varal de chão -	UN	60,00	4,0000	240,00
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -	UN	12,90	60,0000	774,00
Total da Compra				1.014,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de rosto felpuda, cor escura, 100% algodão medindo aproximadamente 70cmx45cm -	UN	6,00	30,0000	180,00
Vassoura de nylon com cabo, cerdas longas, 12cm de altura -	UN	6,17	30,0000	185,10
Saponáceo cremoso, limpa e dá brilho s/ riscar, 300ml -	UN	2,33	99,0000	230,67
Saponáceo cremoso, limpa e dá brilho s/ riscar, 300ml -	UN	2,33	1,0000	2,33
Pá para lixo em plástico com cabo na posição vertical, longo plastificado -	UN	4,59	10,0000	45,90
Rodo de espuma passa cera 30 cm para pisos -	UN	10,65	50,0000	532,50
Pastilha adesiva para vaso sanitário, amb. com 12 unidades -	UN	17,00	300,0000	5.100,00
Total da Compra				6.276,50

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Enxada -	UN	62,00	1,0000	62,00
Tesoura para poda -	UN	39,75	1,0000	39,75
Papel Higiênico rolo, cor branca, macio, rolos de 500 m cada -	UN	9,99	10,0000	99,90
Removedor de cera 1lt -	UN	14,25	10,0000	142,50
Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de no mínimo 1,6kg -	CX	14,99	110,0000	1.648,90
Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de no mínimo 1,6kg -	CX	14,99	10,0000	149,90
Total da Compra				2.142,95

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil e diversos órgão da M				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
fita zebra para isolamento, 200mx70mm Não usar -	RL	12,50	5,0000	62,50
Total da Compra				62,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lixeira com tampa e alças 100lts -		UN	55,00	5,0000	275,00
Inseticida aerosol, eficaz contra mosca, mosquitos e baratas -		UN	6,00	10,0000	60,00
Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragância sensualidade, 500ml -		UN	4,99	550,0000	2.744,50
Esponja azul dupla face, boa qualidade, que não risque objetos -		UN	1,54	200,0000	308,00
Martelo de unha -		UN	25,45	1,0000	25,45
Total da Compra	3.412,95				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti					
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cera líquida amarela que protege e impermeabiliza, dispensa encerradeira, frasco de 750ml -		UN	4,99	199,0000	993,01
Cera líquida amarela que protege e impermeabiliza, dispensa encerradeira, frasco de 750ml -		UN	4,99	1,0000	4,99
Balde plástico, com alça, capc. 10 lts de alta resistência não reciclado -		UN	7,50	10,0000	75,00
Balde plástico, com alça, capacidade de 15 litros, de alta resistência não reciclado -		UN	9,90	10,0000	99,00
esponja multiuso, dupla face, limpeza pesada, medindo aprox. 109mmx73mmx20mm, pct com 4 und -		PAC	2,63	30,0000	78,90
Vassoura de palha com cabo -		UN	19,20	30,0000	576,00
Amaciante de roupas 2lt, concentrado -		UN	4,00	25,0000	100,00
Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, cabo rígido -		UN	4,50	15,0000	67,50
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -		UN	1,55	490,0000	759,50
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -		UN	1,55	5,0000	7,75
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -		UN	1,55	5,0000	7,75
Neutralizador de odores, mínimo 360ml -		UN	6,89	30,0000	206,70
Total da Compra	2.976,10				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti					
Fornecedor	J.P Cavedon Soares	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.925.677/0001-94		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lixeira com pedal 30 litros -		UN	63,98	3,0000	191,94
Cesto plástico com tampa, 80 lts, não reciclado -		UN	98,00	5,0000	490,00
Total da Compra	681,94				
Objeto da Compra Prestação de serviço de elaboração de projetos elétrico e posterior acompanhamento e fiscalização da execução					
Fornecedor	D&S ENGENHARIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.956.894/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço acompanhamento e fiscalização da execução do projeto técnico de reforma/readequação da rede elétrica da Escola Municipal Dom Pedro I -		UN	1.800,00	1,0000	1.800,00
Prestação de serviço -		UN	2.000,00	1,0000	2.000,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Total da Compra	3.800,00				
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços, de forma global, de manipulação de alimentação					
Fornecedor	TREVOSUL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.949.750/0001-96		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços especializados de manipulação de alimentação escolar, limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal D. Pedro I -		mês	13.029,00	3,7000	48.207,30
Prestação de serviços especializados de manipulação de alimentação escolar, limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal D. Pedro I -		mês	13.029,00	2,3000	29.966,70
Prestação de serviços especializados de manipulação de alimentação escolar, limpeza, conservação, higienização, lavanderia, pequenos reparos e jardinagem do espaço físico da Escola Municipal D. Pedro I -		mês	13.029,00	1,8000	23.452,20
Total da Compra	101.626,20				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti					
Fornecedor	ES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.660.639/0001-73		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lixeira com pedal, 50 lts -		UN	88,00	3,0000	264,00
Total da Compra	264,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti					
Fornecedor	JONATHAN AFONSO DO PRADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.040.295/0001-16		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Limpeza geral fresch, 500ml -		UN	2,85	15,0000	42,75
Limpeza geral fresch, 500ml -		UN	2,85	485,0000	1.382,25
Papel higiênico branco, macio, neutro, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 60m cada -		FD	50,26	50,0000	2.513,00
Saco de lixo 105lt preto 0,7jb fd c/100und -		PAC	26,90	29,0000	780,10
Saco de lixo 105lt preto 0,7jb fd c/100und -		PAC	26,90	1,0000	26,90
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -		PAC	0,95	29,0000	27,55
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -		PAC	0,95	1,0000	0,95
Total da Compra	4.773,50				
Órgão Requisitante	CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti					
Fornecedor	SÃO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.110.229/0001-53		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Detergente limpa piso, aroma flor do campo, embalagem 01 litro -		UN	5,50	30,0000	165,00
Gel higienizador (mãos), antisséptico, álcool etílico 70% 500ml, com válvula pump -		UN	10,25	8,0000	82,00
Gel higienizador (mãos), antisséptico, álcool etílico 70% 500ml, com válvula pump -		UN	10,25	4,0000	41,00
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -		PAC	1,50	50,0000	75,00
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -		PAC	1,50	50,0000	75,00
Assento sanitário oval almofadado, universal -		UN	60,49	2,0000	120,98

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Total da Compra	558,98				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti					
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -		UN	12,90	5,0000	64,50
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -		UN	12,90	5,0000	64,50
Total da Compra	129,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti					
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sabonete líquido concentrado 5 lts -		UN	15,00	10,0000	150,00
Detergente sanitário, caixa com 3 pastilhas adesivas -		UN	3,99	30,0000	119,70
Pano de copa atalhado 100% algodão branco de boa qualidade medida mínima 45x70 cm -		UN	3,89	5,0000	19,45
Toalha de rosto felpuda, cor escura, 100% algodão medindo aproximadamente 70cmx45cm -		UN	6,00	5,0000	30,00
Total da Compra	319,15				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil e diversos órgão da M					
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Areia média -		m³	155,00	2,0000	310,00
Malha de ferro 15x15,2mx3m -		UN	125,00	4,0000	500,00
Pedra brita n°1 -		m³	155,00	3,0000	465,00
Cimento CII, saca 50 kg -		sac	45,00	13,0000	585,00
Total da Compra	1.860,00				
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lixeira plástica c/ tampa 100lts -		UN	44,95	3,0000	134,85
Esponja azul dupla face, boa qualidade, que não risque objetos -		UN	1,54	20,0000	30,80
Amaciante de roupas, concentrado, 500ml -		UN	6,55	30,0000	196,50
Sabão em pó multiação com toque de confort, caixa de no mínimo 1,6kg -		CX	14,99	5,0000	74,95
Total da Compra	437,10				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil e diversos órgão da M					
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita isolante 20 mts -		UN	4,70	5,0000	23,50
Canaleta de PVC -		UN	4,95	10,0000	49,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Luz de emergência -	UN	19,92	5,0000	99,60
Espuma extensiva -	UN	17,50	10,0000	175,00
Total da Compra			347,60	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Sabão em pó multiatuação com toque de confort, caixa de no mínimo 1,6kg -		CX	14,99	10,0000
Total da Compra				149,90

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, cabo rígido -		UN	4,50	2,0000
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -		UN	1,22	40,0000
Água sanitária 2lt -		UN	3,95	50,0000
Desinfetante para uso geral, germicida e bactericida com aroma pinho, frasco de 2 lts -		UN	3,88	30,0000
Rodo de borracha 60cm com 2 borrachas com base em plástico e cabo revestido -		UN	7,98	2,0000
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -		UN	1,22	50,0000
Detergente líquido para cozinha 500 ml - neutro -		UN	1,55	30,0000
Neutralizador de odores, mínimo 360ml -		UN	6,89	4,0000
Vassoura de palha de fabricação artesanal com base de no mínimo 30 cm com cabo -		UN	16,90	10,0000
Limpa vidros -		UN	3,66	20,0000
Água sanitária 2lt -		UN	3,95	40,0000
Total da Compra				922,92

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços				
Fornecedor	VARGAS SOARES PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	40.181.487/0001-70	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de pedreiro e servente de pedreiro - executar serviços de manutenção e construção de alvenaria, concreto, madeiras e outros materiais; executar o assentamento de pisos cerâmicos, tijolos, azulejos, etc; realizar o revestimento de paredes, tetos e lajes, bem como dar o acabamento final exigido ao trabalho; preparar o material a ser utilizado nos trabalhos e reparos em geral; executar quaisquer outras tarefas correlatas da profissão de pedreiro ou servente de pedreiro. -		h	45,00	16,0000
Prestação de serviços de eletricitista - executar manutenções e reparos em redes elétricas existentes; realizar a instalação de rede elétrica nova e construção de padrão; instalação de poste padrão monofásico, bifásico, trifásico; instalar, consertar ou substituir lâmpadas, tomadas, cabos, pontos de energia elétrica, reatores e demais equipamentos existentes nos prédios de propriedade do Município; realizar a manutenção e conservação da parte elétrica em prédios do Município, com a reforma e substituição de ligações elétricas já existentes, se necessário; executar quaisquer outras atividades		h	45,00	4,0000
Total da Compra				900,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Luva de borracha de alta resistência, cor laranja, tamanho M, anti derrapante -	PAR	5,00	20,0000	100,00
Total da Compra			100,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	JONATHAN AFONSO DO PRADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.040.295/0001-16	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Papel higiênico branco, macio, neutro, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 60m cada -		FD	50,26	5,0000
Saco alvejado de algodão 50x75cm 170g -		UN	2,52	10,0000
Álcool 92.8 1lt DISTRIBUIÇÃO -		L	6,80	30,0000
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -		UN	5,95	24,0000
Papel toalha 100% celulose virgem, medindo aprox. 23x20cm, branco, macio, pcte com 1000 folhas, 2 dobras -		PAC	8,50	20,0000
Limpeza geral fresh, 500ml -		UN	2,85	30,0000
Total da Compra				878,80

Órgão Requiritante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente Consulta Médica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.979.036/0271-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -		UN	70,00	1,0000
Total da Compra				70,00

Objeto da Compra Aquisição de gêneros de alimentação para serem utilizados junto à cozinha da Unidade Básica de Saúde de Nova				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Açúcar cristal, embalagem de 5 kg -		PAC	16,90	10,0000
Café granulado, solúvel, embalagem de 230 gramas -		UN	15,50	10,0000
Total da Compra				324,00

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do ponto de acesso à internet utilizada junto a Unidade Sen				
Fornecedor	ESPAÇO LIVRE INFORMÁTICA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.242.913/0001-14	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	150,00	1,0000
Total da Compra				150,00

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do ponto de acesso à internet utilizada junto a				
Fornecedor	ESPAÇO LIVRE INFORMÁTICA LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.242.913/0001-14	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	80,00	1,0000
Total da Compra				80,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Objeto da Compra	Valor referente a prestação de serviços técnicos profissionais de T.I.C, por empresa credenciada pelo CISA, v			
Fornecedor	CONS.INTERM.SAÚDE NOROESTE ESTADO DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.231.696/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	17.000,00	1,0000	17.000,00
Total da Compra	17.000,00			
Objeto da Compra	Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em médico neuropsiquiatra para paciente citado no MI nº 241			
Fornecedor	JORDANO PEREIRA COPETTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	458.582.920-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	UN	350,00	1,0000	350,00
Total da Compra	350,00			
Objeto da Compra	Aquisição de uma caixa térmica para ser utilizada exclusivamente no transporte de vacinas, em específico nest			
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Caixa térmica de 15 litros, com termômetro externo digital a prova d'agua, que mostra a temperatura atual de máxima e mínima do conteúdo sem precisar abri-la, faixa de utilização -50 até 70 °C, fabricada em plástico de alta resistência e internamente revestida de poliuretano, inclusive na tampa, facilitando isolamento térmico, trava	UN	553,00	1,0000	553,00
Total da Compra	553,00			
Objeto da Compra	Prestação de serviço de empresa especializada para realizar dedetização e desratização da Unidade Básica de S			
Fornecedor	TRINDADE SOLUÇÕES EM ÁGUAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.398.255/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	700,00	1,0000	700,00
Total da Compra	700,00			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti			
Fornecedor	CADONA E LUNARDI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.735.676/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Protetor solar 200ml Anthelios XL FPS 70 que protege contra queimaduras solares para peles extremamente sensíveis, devendo sua fórmula conter água termal e sistema de proteção extra large contra a radiação UV, proporcionando hidratação da pele por 8h, sensação de frescor, textura leve, fresca, confortável e de rápida absorção; deverá promover um resultado seco na pele; alta proteção solar, textura acqua-serum,oil free; para todos os tipos de pele; textura sem óleo; hidratante; rápida absorção; sensação de frescor; resistente à água; não comedogênico -	UN	105,00	9,0000	945,00
Protetor solar 200ml Anthelios XL FPS 70 que protege contra queimaduras solares para peles extremamente sensíveis, devendo sua fórmula conter água termal e sistema de proteção extra large contra a radiação UV, proporcionando hidratação da pele por 8h, sensação de frescor, textura leve, fresca, confortável e de rápida absorção; deverá promover um resultado seco na pele; alta proteção solar, textura acqua-serum,oil free; para todos os tipos de pele; textura sem óleo; hidratante; rápida absorção; sensação de frescor; resistente à água; não comedogênico -	UN	105,00	1,0000	105,00
Total da Compra	1.050,00			
Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti			
Fornecedor	SÃO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.110.229/0001-53	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Desinfetante de uso geral, desinfetante + detergente + cloro, emb. de 500ml, 517 g -	UN	5,80	60,0000	348,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	PAC	1,50	50,0000	75,00
Lava roupas em pó multiação, remove as manchas mais difíceis, poder acelerado, 1kg -	UN	9,80	20,0000	196,00
Total da Compra			619,00	

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.554.943/0001-05	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cama hospitalar com movimentos: Fowler/Semi-Fowler, flexão de pernas, dorso e vascular; dimensões totais do leito: 90x190 cm; altura do chão até o leito: 55 cm; grades laterais - largura: 123 cm; altura das grades até o leito: 35,5 cm; capacidade máxima: 130 kg; estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em 'U' 50x25x2,65 mm; estrado de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de cantoneira 1"x1/8"; pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca; rodízios de 3" com freios de ação dupla na diagonal; cabeceira com estrutura em tubo de aço carbono 1020 1 1/4" x 1,20mm, removível através de encaixe fácil; grade com estrutura em tubo de aço carbono 1020	UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Mesa ginecológica em MDF branco 15mm, revestida externamente e internamente em fórmica; leito estofado e revestido em courvim preto dividido em três partes (cabeceira, assento e perneira); cabeceira e perneira com regulagem através de cremalheiras cromadas; porta-coxas de fibra revestido em courvim; suporte de lençol cromado; suporte para colposcópico portátil cromado; gaveta fluidos em inox; pés construídos em tubo de aço carbono com acabamento em pintura eletrostática e borracha; contendo: 4 gavetas, 2 portas, 1 prateleira interna removível, 1 gaveta de fluidos, 1 suporte para colposcópico e 1 suporte para lençol: med. 1.80x0.60x0.80m -	UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Escada clínica de 2 degraus antiderrapante em inox, armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC; dimensões externas aproximadas: compr. 0,38 m x larg. 0,37 m x alt. 0,41 m; altura do 1º degrau ao piso: 0,22 m; altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau: 0,22 m; dimensões aproximadas do degrau (piso): 36,5 cm compr. X 20 cm larg.; cubagem para 1 peça: 0,064 m³ - 0,39 x 0,39 x 0,42; cubagem para 2 peças: 0,125 m³ - 0,39 x 0,39 x 0,82 (com registro na ANVISA) -	UN	160,00	2,0000	320,00
Escada clínica de 3 degraus antiderrapante em inox, armação em tubos redondos de 3/4" inoxidável, reforçada, degraus revestidos com piso de borracha e cinta de aço inox, pés com ponteiros de PVC. -	UN	200,00	1,0000	200,00
Total da Compra			4.520,00	

Objeto da Compra Valor referente a de inscrição no Curso ONLINE "Financiamento da Saúde - Atenção Primária (Programa Previne B				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	389,00	1,0000	389,00
Total da Compra			389,00	

Objeto da Compra Valor referente a de inscrição no Curso ONLINE "Construção do Plano Municipal de Saúde: da Teoria à Prática"				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	389,00	1,0000	389,00
Total da Compra			389,00	

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cm140cm cor escura -	UN	12,90	10,0000	129,00
Bolsa mochila pasta transversal, em material sintético, na cor preta, com divisória para notebook; modelo unissex, pode ser usado como mochila, pasta transversal ou bolsa de mão; com quatro divisões principais, divisão interna e bolso interno com zíper. Alças reguláveis e removíveis. Alça transversal regulável e removível. Largura x Altura: 28cm x 37cm. Lateral 15cm. Fundo: 14cm x 28cm. Bolso Interno: 28cm com zíper. Forro interno.	UN	70,00	1,0000	70,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Mochila executiva com 3 compartimentos (dois bolsos frontais e laterais); alças reguláveis e acolchoadas. Alça de mão reforçada. Fecho de engate para o peitoral. Material resistente. Composição poliéster. Fechamento em zíper. Dimensões aproximadas (AxLxP): 47x30x16 cm. Preta -	UN	70,00	1,0000	70,00
Copo descartável 200ml, pct c/100 und -	UN	3,49	60,0000	209,40
Total da Compra				478,40

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Sabonete líquido 1 litro -	L	12,51	50,0000	625,50
Rodo limpa vidro spray, duas faces, sendo uma de borracha e outra de tecido, refil de tecido removível, rodo com três funções: borrifa, limpa e seca com recipiente de 270ml -	UN	38,99	2,0000	77,98
Composto de chá para colocar no chimarrão, pesando aprox. 15 g cada pacote -	PAC	7,00	5,0000	35,00
Pano de copa atalhado 100% algodão branco de boa qualidade medida mínima 45x70 cm -	UN	3,89	10,0000	38,90
Desinfetante p/ uso geral que elimina germes e bactérias, fragância floral, talco e lavanda 2L -	UN	3,86	60,0000	231,60
Limpador para vidros, ultra rápido com gatilho, 500 ml -	UN	8,00	10,0000	80,00
Alvejante sem cloro, tira manchas difíceis, embalagem de 02 litros -	UN	7,90	40,0000	316,00
Café em pó torrado e moído 500gr -	UN	10,90	6,0000	65,40
Vassoura de nylon com cabo, cerdas longas, 12cm de altura -	UN	6,17	5,0000	30,85
Total da Compra				1.501,23

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do ar condicionado do veículo Renault Logan Dynamique ano 2				
Fornecedor	LUCIANO FRANCOIS 99700174034	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	610,00	1,0000	610,00
Total da Compra				610,00

Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para o conserto do ar condicionado do veículo Renault Logan Dyna				
Fornecedor	LUCIANO FRANCOIS 99700174034	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	UN	1.900,00	1,0000	1.900,00
Total da Compra				1.900,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	MESAL COMERCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SEF	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.489.660/0001-88	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	90,00	5,0000	450,00
Total da Compra				450,00

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo MB Sprinter - 415 CDI ambulância, placas ITZ 1866, ano e modelo				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0006-96	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tensor original -	UN	348,00	1,0000	348,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Correia trapezoidal original -	UN	235,00	1,0000	235,00
Total da Compra		583,00		
Objeto da Compra Aquisição de óleo lubrificantes para serem utilizados nos veículos MB Sprinter (VAN e ambulância), utilizados				
Fornecedor	MECASUL AUTO MECÂNICA SA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.616.776/0006-96	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo 15W40 para motores a diesel em balde 20 litros -	BD	350,00	2,0000	700,00
Total da Compra		700,00		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.112.395/0001-94	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita para HGT on call plus II, caixa com 50 unid. (com registro na ANVISA) -	UN	28,40	60,0000	1.704,00
Aparelho medidor de glicose portátil; memória de 300 testes c/ data e hora; médias de 7, 14 e 30 dias; opção de descarregar dados no PC; contendo no mínimo: medidor de glicose do sangue, bolsa p/ transporte, manual do usuário, solução de controle, 1 chip, visor de LCD e 05 caixas com 50 tiras cada, compatível c/ o aparelho, p/ realização do teste (registro na ANVISA) -	UN	19,99	5,0000	99,95
Total da Compra		1.803,95		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	EFICAZ MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	17.605.216/0001-83	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro; escala de pressão do manômetro: 0 à 31,5 Mpa (0 à 315 Kgf/cm ²); corpo; latão cromado; conexões de entrada e saída: latão cromado; manômetro; aço com pintura epóxi; saída do gás calibrado: 3,5 + 0,3 Kgf/cm ² para entrada de 100 Kgf/ cm ² ; conexões de entrada e saída, conforme as normas ABNT -	UN	360,00	10,0000	3.600,00
Total da Compra		3.600,00		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lenço duplo de papel 21cm x 14,8cm, caixa com 100 unidades -	CX	12,00	20,0000	240,00
Lençol de papel hospitalar, rolo de 50 cm x 50 mts -	UN	11,70	30,0000	351,00
Pulverizador fabricado em polipropileno, resistente para carregar soluções de limpeza; jato do pulverizador podendo ser dirigido ou em leque; translúcido; capacidades de	UN	14,98	3,0000	44,94
Esponja de limpeza com duas faces, sendo uma em fibra sintética com material abrasivo para limpeza mais difícil e a outra em espuma de poliuretano ou similar, para limpeza de superfícies delicadas devidamente sobrepostas e firmemente unidas; embebida em detergente não deverá murchar, esfiapar-se ou soltar pedaços durante o processo de esfregadura -	UN	0,91	15,0000	13,65
Saco plástico 28 cm x 41 cm, 5 litros, bobina com 500 unidades -	UN	39,85	2,0000	79,70
Saco plástico transparente 10 litros, bobina com 500 unidades -	UN	59,85	2,0000	119,70
Saco de lixo para residuo infectante hospitalar branco leitoso, capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades -	UN	45,55	10,0000	455,50
Bateria de lítio 3V, CR2032 -	UN	2,02	100,0000	202,00
Pilhas alcalinas com 2X Tipo C média, blister com 2 pilhas -	UN	16,50	10,0000	165,00
Pilhas modelo lr44/a76, voltagem: 1.5V -	UN	2,50	10,0000	25,00
Total da Compra		1.696,49		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Coador de papel descartável c/ 30 unidades -	PAC	3,75	10,0000	37,50
Esponja azul dupla face, boa qualidade, que não risque objetos -	UN	1,54	50,0000	77,00
Esfregão mop com rodinha contendo no mínimo: rodas que deslizam facilmente pelo piso; função rotatória de 360° para facilitar a remoção do excesso de água e lavagem do refil; trava que permite a regulagem de altura de cabo, possibilitando alcançar até as superfícies mais difíceis, limpando a sujeira acumulada nos cantos e embaixo dos móveis; capacidade para 21 litros no balde; com válvula de deságue, alça para facilitar o transporte e resistente contrífuga em aço inoxidável. Kit contendo 1 balde com alça, cesto e moldura; 1 cabo telescópico com base, cabo inferior e superior; 1 refil de microfibra; 1 refil tira pó e 1 refil limpeza pesada; para todos os tipos de piso -	KIT	325,10	2,0000	650,20
Limpador perfumado, limpeza e perfume por mais tempo; produto de alta performance, que finaliza e garante um perfume de efeito prolongado; emb. de 1 litro -	UN	8,45	50,0000	422,50
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	68,45	15,0000	1.026,75
Total da Compra				2.213,95
Objeto da Compra Prestação de serviços para realizar a sanitização e desinfecção dos prédios da Unidade Básica de Saúde, com a				
Fornecedor	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.082.394/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	1.150,00	1,0000	1.150,00
Total da Compra				1.150,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amaciante de roupas 2lt, concentrado -	UN	4,00	30,0000	120,00
Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, cabo rígido -	UN	4,50	4,0000	18,00
Neutralizador de odores, mínimo 360ml -	UN	6,89	6,0000	41,34
Prendedor de roupa pct c/12 -	PAC	1,92	5,0000	9,60
Água sanitária 2lt -	UN	3,95	70,0000	276,50
Lava louça contendo tensoativo biodegradável, testado dermatologicamente, contendo 500ml, rende mais -	UN	1,68	30,0000	50,40
Lava roupas líquido super concentrado, remove as manchas mais difíceis em um só passo, 630 ml = a 18 lavagens -	UN	36,64	30,0000	1.099,20
Total da Compra				1.615,04
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	Alpha Higiene e Limpeza Eireli Epp	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.276.894/0001-11	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool etílico hidratado 70% p/ uso hospitalar, frasco 1L (registro ANVISA) -	UN	7,30	700,0000	5.110,00
Total da Compra				5.110,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	GIOVANI COELHO DE SOUZA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.270.006/0001-93	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Bucha bandeja suspensão dianteira original para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 e 2014/2014 -	UN	49,50	2,0000	99,00
Batente do amortecedor dianteiro original para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 e 2014/2014 -	KIT	54,00	2,0000	108,00
Bucha central da barra estabilizadora dianteira original para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 e 2014/2014 -	UN	18,50	2,0000	37,00
Chave de comando de seta e luz original para Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 e 2014/2014 -	UN	609,99	1,0000	609,99
Pivô original para o Veículo Renault Logan, ano 2016/modelo 2017 e 2014/2014 -	UN	117,50	1,0000	117,50
Batente do amortecedor dianteiro original veiculo renault logan ano/modelo 2018/2019 -	KIT	54,00	2,0000	108,00
Total da Compra		1.079,49		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	Dental Med Equip.Mat Odont.E Hospitalares Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.978.004/0001-98	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Germiquil, desinfetante para superfícies fixas, solução à base de quaternário de amônio, 1 litro (COM REGISTRO NA ANVISA) -	GAL	50,00	2,0000	100,00
Fio agulhado nylon monofilamento preto, fio 4/0, 24 und (registro ANVISA) -	CX	31,95	1,0000	31,95
Fio agulhado nylon monofilamento preto, fio 5/0, 24 und (registro ANVISA) -	CX	31,95	1,0000	31,95
Saco plástico sacolé medindo 4cm x 23cm, embalagem c/ 100 unidades -	PAC	1,62	20,0000	32,40
Solução condicionadora de ácido fosfórico a 37%, condic. em seringas de 2,5ml (com registro na ANVISA) -	UN	1,12	10,0000	11,20
Tricresol formalina tubo com 10ml (com registro na ANVISA) -	UN	4,39	2,0000	8,78
Água destilada p/ autoclave, galão de 5 litros (com registro na ANVISA) -	UN	15,00	15,0000	225,00
Água oxigenada 10 volumes, frasco c/ 100ml (com registro na ANVISA) -	UN	8,00	2,0000	16,00
Óculos de proteção incolor antiembaçante (com registro na ANVISA) -	UN	7,00	2,0000	14,00
Envelopes de esterilização para autoclave 9 x 23 cm, pacote com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	PAC	20,00	5,0000	100,00
Fio agulhado nylon monofilamento preto, fio 3/0, 24 und (registro ANVISA) -	CX	32,05	2,0000	64,10
Hastes flexíveis c/ pontas de algodão, cx. c/ 75und (c/ registro na ANVISA) -	CX	2,00	10,0000	20,00
Adesivo fotopolimerizável, frasco único, aplicado em esmalte e dentina úmida, c/ 10% de sílica coloidal (tamanho partícula 5nm), composição: etanol, bis-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2-hidroxietilmetacrilato, glicerol 1, 3 dimetacrilato, copolímero de ácido acrílico, ácido itacônico e diuretano dimetacrilato (registro na ANVISA) -	UN	144,00	5,0000	720,00
Agulha gengival descartável 21x0,3mm, cx. c/ 100 (registro ANVISA) -	CX	42,40	10,0000	424,00
IRM - kit material restaurador intermediário, sendo kit c/ pó (óxido de zinco, polimetacrilato de metila), emb. c/ 38 gramas e líquido (eugenol 99,5% e ácido acético 0,5%), frasco com 15ml (com registro na ANVISA) -	KIT	22,90	2,0000	45,80
Paramonoclorofenol canforado, frasco c/ 20ml (c/ registro na ANVISA) -	UN	4,72	2,0000	9,44
Água destilada para autoclave, galão de 5 litros (com registro na ANVISA) -	UN	15,00	30,0000	450,00
Água oxigenada frasco com 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	10,00	20,0000	200,00
Coletor de perfuro cortante, para acondicionamento correto de resíduos perfurantes e cortantes, capacidade de 3 litros -	UN	3,00	20,0000	60,00
Coletor de perfuro cortante, para acondicionamento correto de resíduos perfurantes e cortantes, capacidade de 7 litros -	UN	4,68	20,0000	93,60
Coletor de perfuro cortante, para acondicionamento correto de resíduos perfurantes e cortantes, capacidade de 13 litros -	UN	6,75	300,0000	2.025,00
Detergente enzimático p/ instrumental 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	28,90	6,0000	173,40
Tesoura metzembauer 15cm reta em aço inoxidável (registro na ANVISA) -	UN	25,11	3,0000	75,33
Cabo para espelho odontológico nº5 (com registro na ANVISA) -	UN	2,70	10,0000	27,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Cimento de ionômero de vidro para restauração, kit pó 15 gramas e líquido 8ml (com registro na ANVISA) -	KIT	16,95	2,0000	33,90
Espelho odontológico (com registro na ANVISA) -	UN	2,16	10,0000	21,60
Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 150 x 270mm, caixa com 200 unidades -	CX	58,93	5,0000	294,65
Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 90 x 230mm, caixa com 200 unidades -	CX	41,34	5,0000	206,70
Total da Compra		5.515,80		
Objeto da Compra Contratação de empresa de forma global, para fornecimento de equipamentos permanentes, materiais e prestação				
Fornecedor	Eletrotec Sistemas de Energia Ltda - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.796.575/0001-89	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais consumo -		UN	1.970,00	1,0000
Total da Compra			1.970,00	
Objeto da Compra Prestação de serviço de elaboração de projetos elétrico e posterior acompanhamento e fiscalização da execução				
Fornecedor	D&S ENGENHARIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.956.894/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de elaboração de projetos elétrico da Unidade Básica de Saúde.		UN	2.000,00	1,0000
-				2.000,00
Prestação de serviços de acompanhamento e fiscalização da execução do projeto técnico de reforma/readequação da rede elétrica da Unidade Básica de Saúde. -		UN	1.800,00	1,0000
Total da Compra			3.800,00	
Objeto da Compra Aquisição de veículo zero km, destinado ao uso da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, referen				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0001-00	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Veículo novo, zero Km, cor prata, tipo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2021/2021, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); -		UN	89.300,00	0,6800
				60.724,00
Veículo novo, zero Km, cor prata, tipo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2021/2021, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); -		UN	89.300,00	0,2200
				19.646,00
Veículo novo, zero Km, cor prata, tipo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2021/2021, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); -		UN	179,69	1,0000
				179,69
Veículo novo, zero Km, cor prata, tipo sedan, 04 portas, ano de fabricação e modelo no mínimo: 2021/2021, carroceria monobloco, 3 volumes, capacidade para 05 (cinco) passageiros com motorista incluso; motor dianteiro flex, no mínimo 101 CV (gasolina) e 109 CV (álcool); -		UN	8.750,31	1,0000
				8.750,31
Total da Compra			89.300,00	
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Botina coturno masculina, feita em couro, com cano médio, recorte em cor contrastante na parte traseira, amarração em cadarço, palmilha macia e solado em borracha tratorada, altura do cano: 15 cm, circunferência do cano: 31cm, altura do solado: 4cm, largura da sola: 11cm, na for café, número 42 -		PAR	268,65	0,1000
				26,87
Botina coturno masculina, feita em couro, com cano médio, recorte em cor contrastante na parte traseira, amarração em cadarço, palmilha macia e solado em borracha tratorada, altura do cano: 15 cm, circunferência do cano: 31cm, altura do solado: 4cm, largura da sola: 11cm, na for café, número 42 -		PAR	268,65	1,0000
				268,65

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Botina coturno masculina, feita em couro, com cano médio, recorte em cor contrastante na parte traseira, amarração em cadarço, palmilha macia e solado em borracha tratorada, altura do cano: 15 cm, circunferência do cano: 31cm, altura do solado: 4cm, largura da sola: 11cm, na for café, número 42 -	PAR	268,65	0,0900	24,18
Botina coturno masculina, feita em couro, com cano médio, recorte em cor contrastante na parte traseira, amarração em cadarço, palmilha macia e solado em borracha tratorada, altura do cano: 15 cm, circunferência do cano: 31cm, altura do solado: 4cm, largura da sola: 11cm, na for café, número 42 -	PAR	217,60	1,0000	217,60
Repelente inseto spray 200ml, fórmula especialmente desenvolvida para repelir insetos como: mosquitos, pernilongos, borrachudos, muriçocas e mosquito da dengue; deve oferecer proteção por até 2 horas; uso adulto e infantil, devendo ser aplicado nas áreas expostas; reaplicar de 2 em 2 horas; spray refrescante com Aloe Vera; dermatologicamente testado; hipoalergênico; com DEET -	UN	24,00	1,0000	24,00
Repelente inseto spray 200ml, fórmula especialmente desenvolvida para repelir insetos como: mosquitos, pernilongos, borrachudos, muriçocas e mosquito da dengue; deve oferecer proteção por até 2 horas; uso adulto e infantil, devendo ser aplicado nas áreas expostas; reaplicar de 2 em 2 horas; spray refrescante com Aloe Vera; dermatologicamente testado; hipoalergênico; com DEET -	UN	24,00	14,0000	336,00
Total da Compra		897,29		

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	ES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.660.639/0001-73	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Garrafa térmica inox 1,8 lts (air pot) -	UN	68,00	4,0000	272,00
Total da Compra				272,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	JONATHAN AFONSO DO PRADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.040.295/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool etílico hidratado 92.8 INPM, limpador doméstico de uso geral, emb. 01 litro -	UN	6,80	50,0000	340,00
Saco para lixo 50 lts, pct com 10und, resistente e de boa qualidade -	UN	1,50	30,0000	45,00
Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M -	PAR	2,80	50,0000	140,00
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, caixa com 6 bobinas de 200 metros cada -	CX	59,90	10,0000	599,00
Álcool 70%, embalagem de 1 litro -	UN	5,95	100,0000	595,00
Total da Compra				1.719,00

Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	38.125.895/0001-63	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chá sabor erva doce, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	3,04	40,0000	121,60
Chá sabor camomila, cx c/no mínimo 10g e 10 sachês -	CX	2,94	6,0000	17,64
Total da Compra				139,24

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	H.M. Linck-ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.660.664/0001-87	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Câmara para conservação de vacinas, medicamentos e termolábeis com temperatura de 2°C a 8°C, alarmes, sistema de homogeneização de temperatura; capacidade interna de 340 litros, com 5 ou mais prateleiras, sistema de emergência de 72 horas; gabinete externo tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado; montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis; gabinete interno construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de quatro prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura; iluminação interna através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta -	UN	15.800,00	0,9900	15.642,00
Câmara para conservação de vacinas, medicamentos e termolábeis com temperatura de 2°C a 8°C, alarmes, sistema de homogeneização de temperatura; capacidade interna de 340 litros, com 5 ou mais prateleiras, sistema de emergência de 72 horas; gabinete externo tipo vertical, construído em chapas de aço inoxidável escovado; montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis; gabinete interno construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de quatro prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura; iluminação interna através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta -	UN	15.800,00	0,0100	158,00
Total da Compra		15.800,00		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	Prhodent-Com.Repr.Prod.Hosp.Dent.Ltda - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.327.161/0001-75	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Anestésico 3%, caixa com 50 tubetes de plástico com 1,8ml cada, prilocaína com octapressim (felipressina) (com registro na ANVISA) -	CX	81,00	1,0000	81,00
Cloridrato de mepivacaína, 20mg/ml, com epinefrina a 0,01 mg/ml, caixa com 50 tubetes, com vasoconstritor (com registro na ANVISA) -	CX	120,00	5,0000	600,00
Hidróxido de cálcio, radiopaco para capeamento pulpar e forramento de cavidade com pasta base e pasta catalisadora (com registro na ANVISA) -	KIT	24,75	2,0000	49,50
Total da Compra		730,50		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.072.182/0001-06	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Curativo adesivo p/ corte, arranhão ou machucado, protege o ferimento de infecções provocadas pela ação de bactérias, permitindo que a pele respire -	UN	0,30	100,0000	30,00
Hipoclorito de sódio 2.5%, 25.000 ppm cloro ativo (com registro na ANVISA) -	UN	20,00	20,0000	400,00
Caixa plástica porta 50 lâminas, possuindo trava de pressão, fixação da tampa através de duas dobradiças, fendas (ranhuras) numeradas para identificação, capacidade 50 lâminas microscópicas, tamanho: 21x8x3cm -	UN	20,00	10,0000	200,00
Capa impermeável para traveseiro 50x70cm; capa toda de silicone 0.8 de gramatura, transparente e com zíper; extremamente macio e confortável -	UN	90,00	4,0000	360,00
Colchão hospitalar D-33 188x88x12cm em espuma de poliuretano, com capa em courvin, soldada eletronicamente, com zíper e respiros -	UN	500,00	2,0000	1.000,00
Fronha avulsa 100% algodão, na cor branca, medindo 50x70cm -	UN	40,00	10,0000	400,00
Detergente enzimático, frasco 1000 ml (COM REGISTRO NA ANVISA) -	UN	23,29	10,0000	232,90
Cateter p/ oxigênio tipo óculos, comprim. 105cm infantil (registro ANVISA) -	UN	3,00	50,0000	150,00
Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 10x10cm, 100% algodão, não estéril, 13 fios/cm², 05 dobras, 08 camadas, pct. c/ 500 und (com registro na Digliconato de clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico, antisepsia da pele no pré-operatório, frasco 1L (c/ registro ANVISA) -	PAC	41,72	60,0000	2.503,20
Avental descartável com manga longa, pacote com 10 unidades -	PAC	24,90	2,0000	49,80
Pijama cirúrgico unissex confeccionado em algodão, blusa sem gola com degote redondo, com dois bolsos frontais, manga longa e punho, cor verde, devendo ser confeccionado sob medida -	PAC	43,99	200,0000	8.798,00
Pijama cirúrgico unissex confeccionado em algodão, calça com elástico na cintura, dois bolsos laterais e cordão para ajuste, cor verde, devendo ser confeccionado sob medida -	UN	250,00	20,0000	5.000,00
Curativo para procedimento de pós-punção c/ motivo infantil, redondo (25 mm de diâmetro), embalado individualmente em envelope com sistema de abertura em pétala e esterilizado por óxido de etileno, cx. c/ 500 curativos -	UN	230,00	20,0000	4.600,00
Pote de vidro com tampa em acrílico gold rose 1,2L -	CX	25,00	1,0000	25,00
	UN	80,00	3,0000	240,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Porta algodão de acrílico, quadrado, cor branca 12,5 x 6,5 x 6cm -	UN	80,00	3,0000	240,00
Toalha de rosto profissional branca, 90% algodão e 10% poliéster, medindo aprox. 50x80cm, com a escrita "ODONTOLOGIA" bordado na cor azul bebê -	UN	50,00	10,0000	500,00
Curativo para procedimentos de pós-punção adulto, redondo (25 mm de diâmetro), embalado individualmente em envelope com sistema de abertura em pétala e esterilizado por óxido de etileno, caixa com 500 curativos -	CX	25,00	2,0000	50,00
Máscara laríngea descartável n° 1,5; dispositivos supraglóticos para ventilação, manuseio e rápido controle da via aérea em procedimentos anestésicos de rotina e/ou emergência; inserção manual, dispensando uso de laringoscópio ou instrumentos especiais; primeira escolha para se estabelecer uma via aérea livre em casos de Via Aérea Difícil e alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular; estéril em embalagem individual esterilizada; produzida em PVC	UN	70,00	1,0000	70,00
Máscara laríngea descartável n° 2,5; dispositivos supraglóticos para ventilação, manuseio e rápido controle da via aérea em procedimentos anestésicos de rotina e/ou emergência; inserção manual, dispensando uso de laringoscópio ou instrumentos especiais; primeira escolha para se estabelecer uma via aérea livre em casos de Via Aérea Difícil e alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular; estéril em embalagem individual esterilizada; produzida em PVC	UN	80,00	1,0000	80,00
Máscara laríngea descartável n° 3; dispositivos supraglóticos para ventilação, manuseio e rápido controle da via aérea em procedimentos anestésicos de rotina e/ou emergência; inserção manual, dispensando uso de laringoscópio ou instrumentos especiais; primeira escolha para se estabelecer uma via aérea livre em casos de Via Aérea Difícil e alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular; estéril em embalagem individual esterilizada; produzida em PVC transparente siliconado de uso	UN	80,00	1,0000	80,00
Máscara laríngea descartável n° 4; dispositivos supraglóticos para ventilação, manuseio e rápido controle da via aérea em procedimentos anestésicos de rotina e/ou emergência; inserção manual, dispensando uso de laringoscópio ou instrumentos especiais; primeira escolha para se estabelecer uma via aérea livre em casos de Via Aérea Difícil e alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular; estéril em embalagem individual esterilizada; produzida em PVC transparente siliconado de uso	UN	80,00	2,0000	160,00
Máscara laríngea descartável n° 5; dispositivos supraglóticos para ventilação, manuseio e rápido controle da via aérea em procedimentos anestésicos de rotina e/ou emergência; inserção manual, dispensando uso de laringoscópio ou instrumentos especiais; primeira escolha para se estabelecer uma via aérea livre em casos de Via Aérea Difícil e alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular; estéril em embalagem individual esterilizada; produzida em PVC transparente siliconado de uso	UN	80,00	2,0000	160,00
Máscara laríngea descartável n° 6; dispositivos supraglóticos para ventilação, manuseio e rápido controle da via aérea em procedimentos anestésicos de rotina e/ou emergência; inserção manual, dispensando uso de laringoscópio ou instrumentos especiais; primeira escolha para se estabelecer uma via aérea livre em casos de Via Aérea Difícil e alternativa de via aérea artificial, em manobras de reanimação cardiovascular; estéril em embalagem individual esterilizada; produzida em PVC transparente siliconado de uso	UN	80,00	2,0000	160,00
Oxímetro de pulso pediátrico, tela colorida orgânica (oled) rotacionável, exibe gráfico de pulsação no visor, mede com o dedo gelado, não possui espuma, possibilitando a limpeza plena do local, certificado pelo INMETRO e Anvisa; especificações técnicas: faixa de medição da saturação: 0% a 100%, precisão da medição da saturação: 70% a 100%, mais ou menos 2%, faixa de medição da pulsação: 30 a 250 bpm, resolução da pulsação: 1 bpm, precisão da medição de pulsação: mais ou menos 1 BPM ou 1%, o que for maior, display: 0,95" colorido OLED, área de visualização 20.1 mm x 13.4, idade mínima para uso: acima de 6 meses em média. dimensões: 67.5x38x25mm. compatível	UN	200,00	2,0000	400,00
Cateter para oxigênio tipo óculos adulto (com registro na ANVISA) -	UN	3,00	100,0000	300,00
Porta amálgama metálico (com registro na ANVISA) -	UN	30,00	1,0000	30,00
Verniz forrador de cavidade, vidro com 15ml (com registro na ANVISA) -	UN	16,99	2,0000	33,98
Cloridrato de lidocaina sem vaso constritor a 2%, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	KIT	130,00	1,0000	130,00
Luva de látex cano longo, tamanho P -	PAR	20,00	2,0000	40,00
Papel toalha rolo, embalagem com 1 rolo 20cm x 200m, textura macia, gramatura 32 a 33 g/m²; 100% celulose virgem, cor: branca -	UN	24,00	12,0000	288,00
Porta-sabonete líquido fabricado em polipropileno, transparente, medindo 17,5 x 7,5cm (a x d), 350ml -	UN	40,00	3,0000	120,00
Sabonete líquido para higienização das mãos luxo, perfume suave (com registro na ANVISA) -	L	25,00	2,0000	50,00
Protetor facial incolor 8 polegadas, composto de um suporte material plástico rígido, preto, que cobre a parte frontal do crânio do usuário e se estende até a parte lateral da cabeça e um escudo de material plástico (policarbonato) incolor; tamanho da carneira regulável através de ajustes simples; parte frontal da carneira recoberta por uma espuma para absorção de suor; proteção dos olhos e face do usuário contra impacto de partículas volantes frontais -	UN	20,00	2,0000	40,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Válvula reguladora para regulagem da pressão de saída de oxigênio em cilindros de gases medicinais, para aplicações médicas; composto de latão cromado com peças injetadas em nylon, garantindo maior durabilidade ao produto, prolongando a sua vida útil (filtro de bronze); pressão fixa de 3,5 kgf/cm ² ; escala de 0 a 300 kgf/cm ² ; conexão Vaselina líquida 1.000 ml, indicada como emoliente para a pele, remoção de crostas (com registro na ANVISA) -	UN	405,00	5,0000	2.025,00
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, apirogênica, sistema fechado, caixa com 50 unidades (com registro na ANVISA) -	UN	30,00	2,0000	60,00
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, sistema fechado 500ml, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	UN	150,00	12,0000	1.800,00
Solução ringer lactato 500ml estéril apirogênica, sistema fechado, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	UN	120,00	12,0000	1.440,00
Solução ringer lactato 500ml estéril apirogênica, sistema fechado, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	UN	130,00	1,0000	130,00
Anestésico tópico gel a base de benzocaina, embalagem de 12 gramas, sabor pinacolada (com registro na ANVISA) -	UN	5,57	7,0000	38,99
Fio catgut cromado, fio 5/0, caixa com 24 unidades (com registro ANVISA) -	CX	115,00	1,0000	115,00
Lâminas para microscópio fosca sem lapidar 26x76mm, espessura 1x 1.2mm (com registro na ANVISA) -	UN	0,24	300,0000	72,00
Oxímetro digital adulto de pulso na ponta dos dedos, utilizado para medir com precisão a taxa de pulso (RP) e os níveis de saturação de oxigênio no sangue (SpO ₂); com display OLED, ele pode mostrar os dados de teste claramente; operação com um botão, fácil de usar; 4 direções de exibição automáticas, podendo ver o resultado em qualquer direção; operação com um botão preciso e confiável, basta prendê-lo ao dedo e ligá-lo com o pressionar de um botão; desligamento automático após 8s quando não estiver em uso; adequado para o uso diário; leve e portátil, devendo vir com um cordão para facilitar o transporte, compatível com pilhas AAA -	UN	200,00	3,0000	600,00
Papel termo sensível quadriculado em formato Z para aparelho de eletrocardiograma MORTARA, modelo ELI 150, medindo 140x108mm, embalagem com 200 folhas (com registro na ANVISA) -	UN	45,00	20,0000	900,00
Tala moldável resgate, tamanho GG (103x13x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	19,83	2,0000	39,66
Termômetro digital de testa infravermelho LCD portátil, para realizar medição de temperatura sem contato físico; feito em material ABS, resistente e leve; tela em LCD; deverá abranger as seguintes faixas de temperatura: corpo humano de 32,0 a 42,9°C e objetos de 0 a 80,0°C -	UN	150,00	2,0000	300,00
Máscara de não reinalação c/ reservatório infantil Hudson; transparente; vinil claro e suave para conforto do paciente e fácil visualização; com um tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m; presilha ajustável para maior conforto e fixação; válvula de segurança de baixa resistência que previne a reutilização do ar expirado e permite o	UN	24,59	5,0000	122,95
Sapato profissional EVA CA39.848, sola antiderrapante, na cor azul marinho ou preto, tamanho 35 (com registro na ANVISA) -	UN	130,00	4,0000	520,00
Sapato profissional EVA CA39.848, sola antiderrapante, na cor azul marinho ou preto, tamanho 40 (com registro na ANVISA) -	UN	130,00	6,0000	780,00
Fio catgut cromado, fio 2/0, caixa com 24 unidades (com registro ANVISA) -	CX	112,00	1,0000	112,00
Fio catgut cromado, fio 3/0, caixa com 24 unidades (com registro ANVISA) -	CX	112,00	1,0000	112,00
Fio catgut cromado, fio 4/0, caixa com 24 unidades (com registro ANVISA) -	CX	115,00	1,0000	115,00
Sapato profissional EVA CA39.848, sola antiderrapante, na cor azul marinho ou preto, tamanho 37 (com registro na ANVISA) -	UN	130,00	4,0000	520,00
Gel condutor para ultrassom e eletrocardiograma, embalagem de 1kg -	UN	15,00	10,0000	150,00
Jogo com 6 unidades de eletrodos cardiológicos precordial adulto completo com pera de silicone (sucção + pera ECG); eletrodo precordial com pera de sucção confeccionada em silicone, muito mais resistente e durável; compatíveis com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana -	JG	220,00	2,0000	440,00
Kit reservatório paraambu adulto, capacidade de armazenamento de 2.500ml, possuindo balão em silicone básico e extensão (tubo) -	KIT	50,00	4,0000	200,00
Kit reservatório paraambu infantil, capacidade de armazenamento de 1000ml, possuindo balão em silicone básico e extensão (tubo) -	KIT	50,00	2,0000	100,00
Máscara de não reinalação c/ reservatório adulto Hudson; transparente; vinil claro e suave para conforto do paciente e fácil visualização; com um tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m; presilha ajustável para maior conforto e fixação; válvula de segurança de baixa resistência que previne a reutilização do ar expirado e permite o	UN	24,74	10,0000	247,40
Espéculo vaginal descartável estéril, em poliestireno cristal de alto impacto, pigmentado e indeformável, com excelente transparência, valvas anatômicas de contornos lisos, dispositivo de abertura, parafuso borboleta, permite abertura suave e sem ruído, tamanho M (com registro na ANVISA) -	UN	1,95	150,0000	292,50
Extensor para cateter de oxigênio, 200cm (com registro na ANVISA) -	UN	3,20	20,0000	64,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Álcool etílico 70%, embalagem 1 litro -	UN	7,48	30,0000	224,40
PVP-I, produto a base de polivinil pirrolidona iodo em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente; ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus, frasco de 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	32,00	15,0000	480,00
Sapato profissional EVA CA39.848, sola antiderrapante, na cor azul marinho ou preto, tamanho 38 (com registro na ANVISA) -	UN	130,00	5,0000	650,00
Sapato profissional EVA CA39.848, sola antiderrapante, na cor azul marinho ou preto, tamanho 36 (com registro na ANVISA) -	UN	130,00	4,0000	520,00
Lençol sem elástico extremamente resistente, suportando lavagem industrial, macio e confortável, não amassa, fácil lavagem, prático, tamanho: 1,60m x 2,50m, composição: 100% algodão, na cor branca -	UN	90,00	10,0000	900,00
Manta de microfibra muito macia 100% poliéster, cor cinza, tamanho casal, medindo aprox. 1,80m (L) x 2,20m (C), gram. 180g/m ² e peso: 650 g -	UN	100,00	5,0000	500,00
Total da Compra				41.491,78

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.806.274/0001-29	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tala moldável resgate, tamanho G (86x10x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	15,00	3,0000	45,00
Tala moldável resgate, tamanho M (63x09x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	15,00	3,0000	45,00
Tala moldável resgate, tamanho P (53x08x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	13,15	3,0000	39,45
Tala moldável resgate, tamanho PP (30x08x02), confeccionada em tela aramada com espessura de 3 mm e transversais com 2 mm, maleável, galvanizada, coberta com E.V.A. (Etil Vinil Acetato) -	UN	14,98	3,0000	44,94
Termômetro digital resistente à água, facilitando a higienização do produto; com sinal sonoro que indica o fim da medição; memória para o resultado da última medição; bateria substituível, aumentando a vida útil do produto; devendo vir acompanhada por estojo protetor -	UN	26,05	3,0000	78,15
Ambu em silicone com reservatório adulto, contendo no mínimo as seguintes características: balão em silicone translúcido autoclavável (adulto 1600ml), máscara facial em silicone, válvula unidirecional (bico de pato), reservatório não autoclavável (adulto 2500ml). Promove a ventilação artificial, enviando o ar enriquecido de oxigênio ou ar comprimido para o pulmão do paciente em casos de afogamento, asfixia por	CX	199,99	2,0000	399,98
Ambu em silicone com reservatório infantil, contendo no mínimo as seguintes características: balão em silicone translúcido autoclavável (adulto 500ml), máscara facial em silicone, válvula unidirecional (bico de pato), reservatório não autoclavável (adulto 1000ml). Promove a ventilação artificial, enviando o ar enriquecido de oxigênio ou ar comprimido para o pulmão do paciente em casos de afogamento, asfixia por substâncias tóxicas, infarto entre outros -	UN	199,93	2,0000	399,86
Esfigmomanômetro adulto, contendo braçadeira em nylon com fecho em metal, braçadeira destinada a braços com circunferência entre 18 e 35cm, faixa de medição de 0 a 300 mmhg, tolerância +/- 3 mmhg, verificado e aprovado pelo INMETRO, manguito e pêra em PVC e estojo para viagem -	UN	128,00	3,0000	384,00
Fluxômetro p/ válvula reguladora de oxigênio, c/ escala de 0 a 15 LPM, cápsula interna e externa em material plástico inquebrável, esfera de aço inoxidável, rosca de saída padrão 9/16" x 18 fios, cor verde, sistema de vedação tipo agulha, oxigênio -	UN	75,92	10,0000	759,20
Garrote com trava utilizado no procedimento médico-hospitalar de punção venosa, utilizado também para coleta de sangue para facilitar a localização das veias, tornando-as proeminentes; confeccionado em tecido elástico e trava de segurança de PVC, que permite um ajuste fácil e confortável -	UN	15,00	10,0000	150,00
Nebulizador completo indicado para uso no tratamento de doenças respiratórias; com grande eficácia no tratamento de distúrbios de brônquios, alvéolos e traqueia; possui micro inalador (recipiente) com emissão de partículas de 1 a 10 micra (de acordo com padrões de segurança internacionais no combate às doenças respiratórias); ajuda a fluidificar a secreção e facilita o tratamento prescrito pelo médico; cuida da saúde e mantém alívio na respiração; taxa de nebulização: acima de 0,23 ml/min; voltagem: 220; deve conter no mínimo: 01 máscara adulta, 01 máscara infantil, 01 copinho (micronebulizador). 01 extensão com terminal em rosca 1.6 mts e 01 manual de	UN	225,00	3,0000	675,00
Total da Compra				3.020,58

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.199.997/0001-70	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bandeja em aço inoxidável autoclavável; retangular, medindo aprox. 30 cm de comprimento, 24 cm de largura e 04 cm de altura (registro na ANVISA) -		UN	46,49	3,0000
Total da Compra	139,47			139,47
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.970.604/0001-70	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Luva descartável para procedimento de látex, caixa com 100 unidades, tamanho P (com registro na ANVISA) -		CX	69,00	50,0000
Agulha hipodérmica descartável 13x4,5mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -		CX	12,00	20,0000
Agulha hipodérmica descartável 25x7mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -		CX	11,50	10,0000
Agulha hipodérmica descartável 25x8mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -		CX	11,50	5,0000
Agulha hipodérmica descartável 30x7mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -		UN	11,70	5,0000
Lâmina de bisturi nº 11 em aço inox esterilizada acobalto, cx. com 100und -		CX	31,00	2,0000
Lamina de bisturi nº 15 em aço inox esterilizada acobalto, cx. com 100und -		CX	31,00	2,0000
Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho G, caixa com 100 und -		CX	80,00	15,0000
Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho M, caixa com 100 und -		CX	88,00	50,0000
Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho P, caixa com 100 und -		CX	80,00	5,0000
Luva plástica descartável estéril, tamanho único (com registro na ANVISA) -		UN	0,16	300,0000
Máscara N95, desenvolvida p/ impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos, protegendo os profissionais da área da Saúde em situações que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos; possui filtro eficiente p/ retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis; não estéril; fabricada em não tecido; c/ 6 camadas; atóxica e apirogênica; aprovada pelo Ministério do Trabalho; descartável		UN	2,40	2.000,0000
Máscara N95, desenvolvida p/ impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos, protegendo os profissionais da área da Saúde em situações que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos; possui filtro eficiente p/ retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis; não estéril; fabricada em não tecido; c/ 6 camadas; atóxica e apirogênica; aprovada pelo Ministério do Trabalho; descartável		UN	2,40	20,0000
Luva cirúrgica estéril, tamanho 7.5, cx. c/ 50 und (com registro na ANVISA) -		CX	89,89	5,0000
Agulha hipodérmica descartável 40x1,20mm, estéril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, caixa com 100 unidades (aprovado pelo INMETRO) -		CX	11,80	20,0000
Total da Compra	15.626,45			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen				
Fornecedor	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDIC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.757.380/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 25mmx10m (registro na ANVISA) -		UN	2,70	400,0000
Seringas descartáveis estéril de 10 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -		CX	43,00	3,0000
Seringas descartáveis estéril de 1ml, com agulha 13x4.5, caixa com 100 unidades (registro ANVISA) -		CX	29,00	15,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Seringas descartáveis esteril de 20 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	79,00	3,0000	237,00
Seringas descartáveis esteril de 3ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	37,00	6,0000	222,00
Seringas descartáveis esteril de 5 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	37,00	5,0000	185,00
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, esteril, desc., calibre 24 p/ punção venosa periférica cx. c/ 50 unid (com registro na ANVISA) -	UN	75,00	20,0000	1.500,00
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, esteril, desc., calibre 20 p/ punção venosa periférica cx. c/ 50 unid (com registro na ANVISA) -	CX	85,00	4,0000	340,00
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, esteril, desc., calibre 18 p/ punção venosa periférica cx. c/ 50 unid (com registro na ANVISA) -	CX	75,00	1,0000	75,00
Compressa de campo operatório de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 45x50cm, 100% algodão, não esteril, pct. c/ 50 und (registro na ANVISA) -	PAC	57,50	50,0000	2.875,00
Fio agulhado nylon monofilamento preto, fio 2/0, 24und (registro ANVISA) -	CX	35,00	1,0000	35,00
Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 10cmx4,5m (registro na ANVISA) -	CX	6,70	100,0000	670,00
Espadrapo 10 cm x 4m (com registro na ANVISA) -	UN	9,50	50,0000	475,00
Máscara cirúrgica descartável tripla, caixa com 50 unidades, fabricada com 3 camadas de material filtrante impermeável, prevenindo contra gotículas de saliva e partículas como pólen, vírus, bactérias e infecções; a camada externa filtra as partículas maiores, a camada do meio filtra bactérias de 0.5microns e a terceira camada é anti-alérgica; com ajuste na região nasal acompanhando o contorno do rosto; fixe bem para não deixar espaço; elástico de alta qualidade no laço da orelha, podendo ser usada por longos períodos; material respirável; impermeável à água -	CX	14,50	130,0000	1.885,00
Fita adesiva p/ autoclave, rolo de 19 mm x 30 m, indicado p/ fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave, sendo um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta (com registro na ANVISA) -	UN	3,20	20,0000	64,00
Luva cirúrgica esteril, tamanho 7, cx. c/ 50 und (com registro na ANVISA) -	CX	82,00	2,0000	164,00
Touca descartável sanfonada em TNT, 100% polipropileno de alta qualidade e elástico especial em todo perímetro da touca, pacote com 100 und cada -	UN	15,30	30,0000	459,00
Atadura elástica 8cm x 2,2m, não esteril (com registro na ANVISA) -	UN	1,47	1.000,0000	1.470,00
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, esteril, desc., calibre 22 p/ punção venosa periférica cx. c/ 50 unid. (com registro na ANVISA) -	CX	44,80	20,0000	896,00
Pilha alcalina AA -	UN	5,50	50,0000	275,00
Atadura elástica 12cm x 2,2m, não esteril (com registro na ANVISA) -	UN	1,31	1.000,0000	1.310,00
Bolsa coletora de urina 2.000 ml, sistema fechado (com registro ANVISA) -	UN	5,00	10,0000	50,00
Equipo MACRO gotas endovenoso, modelo injector AIR esteril; entrada de ar com injetor lateral e filtro adulto (com registro na ANVISA) -	UN	1,15	500,0000	575,00
Equipo polifix 2 vias com clamp adulto (com registro na ANVISA) -	UN	1,12	500,0000	560,00
Máscara descartável c/ elástico, cx. c/ 100 und (c/ registro na ANVISA) -	CX	23,50	20,0000	470,00
Touca descartável com elástico, pacote com 100 unidades -	UN	15,50	15,0000	232,50
Pilha palito alcalina AAA -	UN	5,50	50,0000	275,00
Total da Compra		16.943,50		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos, materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendimen**Fornecedor** GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI**CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro** 36.521.392/0001-81**Descrição do Produto****Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total**

Caixa térmica 8,5 litros, com termômetro de máxima e mínima embutido, amplamente utilizada no transporte de vacinas e material biológico e patológico para laboratórios e hospitais, alça confortável para facilitar o transporte, com tampa articulada; fabricada em polietileno de alto impacto, c/ isolamento térmico em espuma de poliuretano, prática e fácil de limpar -

UN 333,78 1,0000 333,78

Total da Compra 333,78

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Órgão Requisitante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC		CNPJ		01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de materiais para distribuição gratuita, a ser utilizado na construção de um banheiro na residência					
Fornecedor CLAUDIO LORENZON E CIA LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro		02.916.696/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
brita numero 1 -	m ³	105,00	2,0000	210,00	
Fio 4mm -	M	4,00	20,0000	80,00	
Fio 2.5 mm -	M	2,70	20,0000	54,00	
Conexão T 100 com uma saída 50 -	UN	14,00	1,0000	14,00	
Kit porta pronta de madeira, folha leve (NBR 15930) de 80x210cm, e=*35*mm, com marco, núcleo colmeia, capa lisa, em HDF, acabamento melamínico branco, (inclui marco, alizares, dobradiças e fechaduras). -	UN	212,00	1,0000	212,00	
Cabo de Cobre Flexível Isolado, 2x2,5mm ² antichamas 0,6/1,0 KV, pata Circuitos Terminais -	M	4,50	20,0000	90,00	
Conexão T 20mm -	UN	1,50	3,0000	4,50	
Conexão Curva 20mm -	UN	2,00	6,0000	12,00	
Cano 20mm -	M	4,00	24,0000	96,00	
Registro de chuveiro 20mm -	UN	12,00	1,0000	12,00	
Treliça -	M	13,00	12,0000	156,00	
Tijolo Maciço -	UN	0,65	400,0000	260,00	
Tijolo Cerâmico Furado aproximadamente*11,5 X 14 X 19*cm -	UN	0,79	1.500,0000	1.185,00	
Alvenarite -	L	8,00	3,0000	24,00	
Telha Fibrocimento 4 mm 50x244cm -	UN	23,00	12,0000	276,00	
Telha Fibrocimento 6mm, 244x110cm -	UN	63,00	4,0000	252,00	
areia media -	m ³	105,00	4,0000	420,00	
Prego 19x36 -	KG	20,00	1,0000	20,00	
Prego 17x27 -	KG	20,00	1,0000	20,00	
Guia Eucalipto (12cm) -	M	4,00	35,0000	140,00	
Parafuso Telheiro completo 110mm -	UN	1,00	15,0000	15,00	
Interruptor Simples com 2 tomadas de Embutir 2P+T 10 A, incluindo Suporte e Placa -	UN	18,80	2,0000	37,60	
Ralo Sifonado PVC, quadrado, 100 X 100 X 53 mm, saída 40mm, com grelha branca -	UN	35,00	1,0000	35,00	
Janela maxim ar em alumínio, 80 X 60 cm, (A X L), batente/requadro de 4 a 14 cm, com vidro -	UN	80,00	1,0000	80,00	
Sifão Plástico flexível saída vertical para coluna Lavatório, 1X 1.1/2 -	UN	12,00	1,0000	12,00	
Engate/Rabicho Flexível Plástico (PVC ou ABS), branco ½" X 40 cm -	UN	12,00	1,0000	12,00	
Cimento Portland Composto CP II-32 (saco de 50Kg) -	sac	34,00	12,0000	408,00	
Lâmpada Compacta de LED 10w, Base E27, com Suporte -	UN	15,00	2,0000	30,00	
Prego Telheiro Brasilit Fino -	KG	23,00	2,0000	46,00	
Chuveiro comum em plástico branco, com cano, 3 temperaturas, 5500 w (110/220 V) -	UN	42,00	1,0000	42,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Torneira cromada de mesa p/lavatório, padrão popular, ½" ou ¾" (REF 1193) -	UN	18,80	1,0000	18,80
Lavatório Louça branca com coluna *44 X 35,5* cm -	UN	150,00	1,0000	150,00
Bacia Sanitária (vaso) com caixa acoplada, de louça Branca -	UN	380,00	1,0000	380,00
Tubulação esgoto 50mm -	M	8,80	1,0000	8,80
Tubulação esgoto 100 mm; -	M	14,00	3,0000	42,00
Conexões Esgoto curva DN 50mm -	UN	4,50	3,0000	13,50
Conexões Esgoto curva DN 100 mm -	UN	10,00	1,0000	10,00
Total da Compra				4.878,20
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	SÃO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.110.229/0001-53	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Álcool 96% 1000 ml -	UN	14,00	30,0000	420,00
Saco para lixo de alta resistência, boa qualidade, capacidade 100 litros, pacote com 5 unidades -	PAC	1,50	50,0000	75,00
Total da Compra				495,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	LEANDRO STRINGARI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.681.063/0001-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de banho felpuda medindo aproximadamente 70cmx140cm cor escura -	UN	12,90	6,0000	77,40
Total da Compra				77,40
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	LIRA DA LUZ & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.192.522/0001-56	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Toalha de rosto felpuda, cor escura, 100% algodão medindo aproximadamente 70cmx45cm -	UN	6,00	4,0000	24,00
Pano de copa felpudo de boa qualidade medindo aprox. 41x64 cm, 95% algodão 5 % poliéster -	UN	3,83	5,0000	19,15
Limpa vidro, spray, embalagem de 500 ml -	UN	8,00	1,0000	8,00
Desinfetante p/ uso geral que elimina germes e bactérias, fragância floral, talco e lavanda 2L -	UN	3,86	30,0000	115,80
Total da Compra				166,95
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Limpador limpeza pesada festa das flores com 500ml -	UN	5,45	20,0000	109,00
Limpador perfumado de limpeza geral, perfume prolongado, fragância sensualidade, 500ml -	UN	4,99	40,0000	199,60
Papel higiênico branco, macio, neutro, folha dupla, picotado, fardo com 16 pacotes, contendo em cada pct 04 rolos de 30m cada -	FD	68,45	2,0000	136,90
Total da Compra				445,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Objeto da Compra	Prestação de serviços para realização de sanitização e desinfecção do prédio onde funciona atualmente o CRAS			
Fornecedor	KOMBAT INSECT BRAZIL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.082.394/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	120,00	1,0000	120,00
Total da Compra	120,00			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti			
Fornecedor	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.076.968/0001-01	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inseticida Aerosol Multi Leve 450ml -	UN	7,98	5,0000	39,90
Pedra sanitária com suporte para banheiro, mínimo 35 gr, com bicarbonato, aromas variados -	UN	1,22	40,0000	48,80
Esponja lã de aço -	UN	1,35	10,0000	13,50
Neutralizador de odores, mínimo 360ml -	UN	6,89	5,0000	34,45
Lava louça contendo tensoativo biodegradável, testado dermatologicamente, contendo 500ml, rende mais -	UN	1,68	20,0000	33,60
Esponja dupla face verde e amarela -	PAC	0,40	20,0000	8,00
Saponáceo cremoso multiuso limpeza profunda limão 500 ml com suas milhares de micropartículas remove toda a sujeira desde a mais pesada até a manutenção do dia a	UN	12,78	6,0000	76,68
Total da Compra	254,93			

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de filtros, lubrificantes e similares, destinadas aos			
Fornecedor	Dilomar Martins Freitas-ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.215.636/0001-74	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Elemento Filtro do AR HLPS5136 Clio 2012 -	UN	11,48	1,0000	11,48
Total da Compra	11,48			

Objeto da Compra	Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti			
Fornecedor	JONATHAN AFONSO DO PRADO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.040.295/0001-16	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Luva de borracha anti-derrapante, tamanho M -	PAR	2,80	20,0000	56,00
Saco para lixo, 30 litros, pct com 10 und, alta resistência -	PAC	0,95	40,0000	38,00
Papel toalha bobina branco 100% celulose virgem de 200 metros gramatura 32 g/m, caixa com 6 bobinas de 200 metros cada -	CX	59,90	10,0000	599,00
Total da Compra	693,00			

Órgão Requisitante	AGRICULTURA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra	Aquisição de filtros de ar condicionado para ser trocado nos 02 tratores Jon Deere modelo 6100J, patrimônios			
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro do ar condicionado -	UN	221,50	2,0000	443,00
Total da Compra	443,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória das 1800 horas da garantia do fabricante do 02 tra				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	1.043,99	1,0000
Total da Compra	1.043,99			
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para revisão obrigatória das 1800 horas da garantia do fabricant				
Fornecedor	SLC COMERCIAL DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.055.054/0006-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	1.729,58	1,0000
Total da Compra	1.729,58			
Objeto da Compra Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuídos aos produtores de le				
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Nitrogênio Líquido para conservação das doses de sêmem -		L	4,50	37,0000
Total da Compra	166,50			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Protetor auditivo -		PAR	0,90	20,0000
Jaleco profissional para uso agrícola e mecânica, de brim, 100% algodão, cor azul, manga curta, tamanho GG -		UN	64,00	4,0000
Calça masculina de uniforme para uso profissional, de brim 100% algodão, cor azul, com elástico e cordão na cintura, cor zul, tamanho GG -		UN	56,00	4,0000
Total da Compra	498,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de peças destinadas aos veículos e maquinários pertenc				
Fornecedor	KLS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PECAS AGRICOLAS LTD	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	36.475.743/0001-65	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
bucha do eixo traseiro original Veículo Cobalt 1.8, cor prata Placas IWC 9785, ano 2014		UN	149,15	2,0000
-				
Total da Compra	298,30			
Objeto da Compra Aquisição de materiais de proteção e segurança, gêneros alimentícios, materiais de limpeza e similares, desti				
Fornecedor	Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.274.923/0001-05	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº40 -		PAR	77,00	2,0000
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº42 -		PAR	77,00	1,0000
Protetor solar hidratante, FPS 50, proteção imediata UVA, UVB, formula não gordurosa, resistente a água, dermatologicamente testado, embalagem de 200ml -		UN	22,43	8,0000
Repelente com princípio ativo Scaridin, com base de dietiltoluamida, aprovado pela ANVISA, spray, embalagem de aproximadamente 200ml -		UN	24,00	8,0000
Luva de segurança, confeccionada em vaqueta natural. Proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Tamanho GG -		PAR	18,42	10,0000
Bota leve, flexível, feita de PVC, cano alto, forrado com poliéster, solado antiderrapante, cor zul e amarela nº 40 -		PAR	56,98	2,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/05/2021 até 31/05/2021

Bota leve, flexível, feita de PVC, cano alto, forrado com poliéster, solado antiderrapante, cor azul e amarela nº41 -	PAR	56,98	2,0000	113,96
Bota leve, flexível, feita de PVC, cano alto, forrado com poliéster, solado antiderrapante, cor azul e amarela nº 39 -	PAR	56,98	1,0000	56,98
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº37 -	PAR	77,00	1,0000	77,00
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica nº41 -	PAR	77,00	3,0000	231,00
Total da Compra				1.379,54

Órgão Requirante FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Valor referente à capacitação de forma ONLINE do sistema GOVBR MA - Meio Ambiente, que será realizado no dia				
Fornecedor GOVERNANÇABRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.311.157/0001-99		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Capacitação -	UN	732,12	1,0000	732,12
Total da Compra				732,12

TOTAL DO MÊS/ANO	5/2021	693.815,94
VALOR TOTAL LISTADO	5/2021	693.815,94